
 

COMUNE DI CELLE ENOMONDO 

Provincia di Asti 
 

 
 

DELIBERAZIONE N. 15 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Adunanza Ordinaria di prima convocazione – seduta pubblica 

 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO DI POLIZIA RURALE. APPROVAZIONE 

 
L’anno DUEMILASEDICI,  addì nove del mese di maggio alle ore 19,00 nella sala delle adunanze 

consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla  vigente legge vennero oggi convocati a seduta 

i Consiglieri Comunali. All’appello risultano: 

 
                Presenti     Assenti 
BOVERO Andrea Sindaco Presidente X  
OMEDE’ Monica Vice Sindaco Consigliere X  
BUGNANO Germano Consigliere X  
GERBI Luigi Consigliere X  
MONTICONE Marco Consigliere X  
ROSINA Federica Maria Consigliere X  
SIBONA Andrea Consigliere X  
TORCHIO Eugenio Consigliere X  
MONTRUCCHIO Piero Consigliere X  
BUGNANO Valter Consigliere  X 
VERCELLI Walter Consigliere X  
 totale 10 1 
 
 
E’ presente l’Assessore esterno Carbone Lorenzo. 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto Dr. Vincenzo CARAFA, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Bovero Andrea, Sindaco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
OGGETTO: REGOLAMENTO DI POLIZIA RURALE. APPROVAZIONE  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Vista la proposta di deliberazione come riportata  di seguito alla presente deliberazione; 
 
 
Relaziona il Sindaco. Fa presente che il regolamento è stato sottoposto all’esame della commissione 
agricoltura nella seduta dle 30/4/2016. 
 
Vercelli Walter capogruppo consiliare di minoranza chiede se è previsto l’obbligo dei frontisti su fossi e 
ripe. 
I sindaco risponde: Si. 
 
 
 
 
 
Con voti favorevoli unanimi n.10 su n. 10 consiglieri presenti e votanti 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
Di APPROVARE la proposta di deliberazione così come come riportata di seguito alla presente 
deliberazione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Di dichiarare il presente atto  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
OGGETTO: REGOLAMENTO POLIZIA RURALE- APPROVAZIONE 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 29/10/2001 con la quale è stato 
approvato il regolamento di Polizia rurale. 
 
CONSIDERATO  che il vigente regolamento di Polizia Rurale, non è più funzionale alle esigenze di 
questo Comune per il tempo ormai datato cui risale la sua formulazione e per le norme di legge 
recentemente approvate, che lo hanno reso obsoleto e superato; 
 
PRESO ATTO che la Provincia di Asti in data 09/10/2015 ha inviato una bozza  di un nuovo 
Regolamento di Polizia  Rurale redatta  dal Tavolo Tecnico cui hanno partecipato i rappresentanti degli 
Ordini Professionali degli Ingegneri, degli Architetti, dei Geologi, dei Dottori Agronomi e dai Collegi 
Professionali dei Geometri e dei Periti Agrari ed integrata dai suggerimenti da parte dei Comuni al fine 
di renderlo più efficace; 
 
PRESO ATTO che la suddetta bozza di regolamento è stata sottoposta all’esame ed alla discussione da 
parte della Commissione Agricoltura nel corso della seduta del 30/04/2016; 
  
RILEVATO che si è ritenuto opportuno, sulla base delle riferite argomentazioni, adottare il regolamento 
di Polizia Rurale predisposto dalla Provincia di Asti che si allega alla presente come parte integrante 
sotto la lett. A; 
 
PRESO ATTO  che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi dell’articolo 49 del 
D.lgs. 267/00, ha espresso parere favorevole il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua 
competenza) in ordine alla regolarità tecnica. 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare , per i motivi e con le finalità in premessa illustrate, il Regolamento di Polizia Rurale di 
questo Comune, composto di n. 37 aritcoli posto come parte integrante della presente sotto la lettera A 
che sostituisce integralmente  il precedente regolamento approvato con DCC n.24 del 29/10/2008; 
 
 
 
 
 
 

Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, la deliberazione di adozione della presente proposta 
deliberativa immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
Parere preventivo espresso ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. numero 267 del 18/08/2000 e dell’art. 3 
del regolamento sui controlli interni, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa: 
 
PARERE: Favorevole 
 
Celle Enomondo, 28/04/2016 
 
 Il Responsabile del servizio amministrativo 
        Dottor Vincenzo CARAFA* 
 
*Firmato in originale 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
                 
        f.to  IL PRESIDENTE                                               f.to    IL SEGRETARIO COMUNALE   
                BOVERO Andrea                                                                         CARAFA Vincenzo 
_______________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune dal giorno 
20/05/2016 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti  del 
comma 1 dell’art.124 D.Lgs 18.08.2000 n. 267 . 
 
Celle Enomondo  lì   20/05/2016                                         f.to      IL SEGRETARIO COMUNALE                  
                                                                                                                          CARAFA Vincenzo     
________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 
□    Si certifica che la su estesa  deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000. 
 
                                                                                                  f.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                           CARAFA Vincenzo 
________________________________________________________________________________ 
 
                                                                                                       

CERTFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata belle forme di legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare  nei primi dieci giorni  di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità,  
per cui la stessa è divenuta esecutiva  ai sensi dell’art.134, comma 3 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 
Celle Enomondo li, ………………   
                                                                                           f.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                     CARAFA Vincenzo     
________________________________________________________________________________  

 


